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سید محمد خاتمی:
وضعیت کشور خوب نیست؛ البته این وضع را آقای 

پزشکیان به وجود نیاوردند

رئیس دولت اصلاحات با جمعی از اعضای حزب مجمع ایثارگران دیدار و 
گفت وگو کرد.

به گزارش جماران، حجت الاسلام والمسلمین سید محمد خاتمی در ابتدای 
سخنان خود ضمن خوش آمدگویی به حضار، کشور و مردم را مدیون ایثار و 

ایثارگری دانست.
 سید محمد خاتمی در خصوص مسئله ایثار و ایثارگری نکاتی را مطرح کرد 
و گفت: گرچه متأسفانه از همه چیز حتی مقدسات سوء استفاده می شود 
بخصوص اگر قدرت مهار نشده ای حاکم باشد. همچنان که از دین، اخلاق، 

علم، و ... سوء استفاده شده است و می شود.
ممکن است شما تمام سلاح ها را در اختیار داشته باشید اما مردم حاضر نباشند 
در عرصه حضور یابند و از خودگذشتگی و مشارکت نکنند و سلاح ها از کار 
می افتند. اتحاد جماهیر شوروی نمونه آن است. زمانی که حکومت از مردم جدا 

شود، آن حکومت دوام نخواهد داشت.
وقتی جنگ آغاز شد، ما نه سامان دهی و سازمان دهی داشتیم، نه تجهیزات. 
اما همین ایثارها و مقاومت ها بود که حتی یک وجب از خاک این ملت از دست 
نرفت. در دویست سال گذشته هرجا ایران با دیگران روبرو شد یک تکه از خاک 
ایران از دست رفت. تنها در دفاع مقدس بود که سرزمینمان از دست نرفت. این 

است نقش عنصر ایثارگری و فداکاری برای یک هدف بزرگ.
سید محمد خاتمی در ادامه افزود: مسئله مهم دیگر کاری است که شما انجام 
دادید. اینکه یک عده از افراد متعهد و ایثارگر، بعد از جنگ فکر کردند آن مسیر 
و راهی که ایثارگری باید در درون آن جریان پیدا کند ایجاد یک نهاد مدنی 
است؛ یک حزب. حزب واسطه ای است میان مردم و حاکمیت و انتقال دهنده 
مسائل جامعه به حاکمیت. از طرف دیگر نمی خواهد که اصل نظام و حاکمیت 
از بین برود، کمک می کند تا راه درست شناخته و انتخاب شود و بعبارت 
دیگر نظام حاکمیت اصلاح شود. حزب یک نهاد مدنی است و اگر می خواهیم 

جمهوری داشته باشیم جز با به رسمیت شناختن احزاب ممکن نیست.
وضعیت کشور خوب نیست  خاتمی خاطر نشان کرد: عزیزان وضعیت کشور 
خوب نیست. البته این وضع را آقای پزشکیان به وجود نیاوردند. این اوضاع 
میوه  رویکرد و جهت گیری است که از سالیان پیش اتخاذ شده و اکنون بروز 
و ظهور کرده است. گرچه با کمال تاسف، کسانی که قدرت را باختند، سعی 
می کنند این وضع بد را به حساب دولتی بگذارند که از جمله مورد حمایت 
شما نیز هست. حتما هم این را قبول دارم که دخالت دشمن، فزون طلبی ها، 
انتقام گیری ها و... از این نظام و مردم بر بد شدن اوضاع اثر داشته است. اما بنده 
معتقدم باید به خودمان هم نگاه کنیم. اینکه ما چه کردیم؟ ما تا چه اندازه 

می توانستیم این وضع را به وجود  نیاوریم و آوردیم؟
من از ایثارگری گفتم، ایثارگری آنجا که جنگ است با همه وجود، جانبازی 
و مقاومت می کند. آنجایی که مصلحت نظام است حتی حاضر است مذاکره و 
تعامل کند. اصلًا مذاکره و تعامل به معنای تسلیم شدن در برابر باج خواهی 
و زورگیری دشمن نیست. بلکه برای جلب امکانات برای پیشرفت کشور است 
و آنچه مصلحت ملی و خیر عمومی در آنست باید تامین شود. خب آیا ما در 
رویکردهایمان همیشه درست عمل کرده ایم؟ یعنی بر اساس آنچه مصلحت 
ملی و نیاز ایران بوده است سیاست گذاری کرده ایم یا نه مصالح ملی مورد 
توجه نبوده است؟ آرمان خواهی نه تنها مخالف واقع بینی نیست بلکه باید 
واقعیت ها را دید و با وجود واقعیت ها آرمان ها قابل دسترسی باشد. باید برنامه 
ریزی کرد برای اینکه به آرمان ها رسید. آرمان ها شعار نیست، و برخی شعارها 
هم شعارهای موجه و منطقی اصلًا نیست. یعنی چیزهایی گفته می شود که 
قابل دسترسی نیست. همه سرمایه ها را در آن مسیر خرج کردن و طبعاً نتیجه 

معکوس گرفتن، منطقی و خردمندانه نیست.
می شود آرمان خواه بود اما واقع بین هم بود. واقعیت ممکن است قابل قبول 
نباشد، نظام حاکم در عرصه بین الملل نظام ظالمانه است یا حداقل از این نظام 
قدرت های مدعی و سلطه طلب سوء استفاده می کنند. این واقعیت بدی است؛ 
اسرائیل یک واقعیت بد و زشت است. با اشغال روی کار آمده است و سرکوب 
می کند، می کشد و روی خون و آوارگی مردم با حمایت دیگران زندگی اش را 
ادامه داده است. جنایاتش را در غزه دیدیم. این واقعیت، واقعیت زشتی است. اما 
اگر ما چشممان را ببندیم و یا خیال پردازانه با مسئله برخورد کنیم و واقعیت 
را نبینیم دچار مشکل می شویم. واقعیت ها همیشه قابل توجیه نیست. اما باید 
با واقعیات مواجه شد و آنها را دید و بر اساس امکانات و مصالح حرکت کرد و 
به نفع مردم و رضایت مردم از آرمانها دفاع کرد و مهمترین مصلحت کشور و 
ملت و حتی حاکمیت تامین نیازهای مردم و جلب رضایت آنان است و در این 
زمینه باید با دنیا تعامل کرد. ولی اگر واقعیت ها دیده نشود و متوهمانه به آنچه 
در دنیا می گذرد نگریسته شود ممکن است سیاستهایی در پیش گرفته شود 

که زیان آن به کشور و مردم برمی گردد.
 اما آنچه لازم است حفظ کشور و پیشرفت آن و بهبود حال و روز مردم است که 
صاحب اصلی کشورند و این با منطق و عقل و با فرهنگ ایثارگری هم سازگار 
است. رئیس دولت اصلاحات یادآور شد: به هرحال وضع کشور خوب نیست و 
مردم هم نگاه می کنند و می گویند بعد از آمدن اقای پزشکیان بر تورم، قیمت 
دلار و ناترازی ها افزوده شده است. ولی جوابگوی این وضع در درجه اول جریانی 
است که کشور را به این حال و روز مبتلا کردند و امروز در آغاز دولت آقای 

پزشکیان مشکلات بروز و ظهور بیشتری پیدا کرده است.
ولی این به این معنی نیست که دولت جدید هم هیچ عیب و مشکلی ندارد. من 
معتقدم آقای پزشکیان شعارهایی داشته است که از خواست و نیاز مردم پایین 
تر بود ولی چشم اندازی به آینده کشور نشان داد که در آن وضع کشور بهتر 
شود و خطرات رفع گردد و ضریب امنیت کشور بالا برود و مردم و جوانان به 

آینده امیدوار شدند یا لااقل نومیدیشان کمتر شد. 
در این موقعیت حساس نظر مثبت رهبر انقلاب به رئیس جمهور و اعتماد 
متقابل حاکمیت و دولت امر مغتنمی است. ولی برای رهائی از مشکلات باید 
دو شرط رعایت شود: 1- اصل حاکمیت این را بپذیرد که تغییر و اصلاح لازم 
است. و به لوازم آن تن داده شود. من نمی گویم بروند دهان مخالفان دولت و 
اصلاح امور را ببندند. ولی آنکه اصلاح را می خواهد محکوم نشود و تحت فشار 
قرار نگیرد. ما نمی گوییم کسانی که نظر ما یا نظر مخالف ما را دارند حرفی 
نزنند. اما اینکه صدای بلند در این کشور برای آنان باشد که می گفتند تحریم 
نعمت است و امروز با صدای بلند می کوشند همه چیز را به گردن کسانی 
بیاندازند که مردم برای آنکه اینها نیایند، آنها را انتخاب کردند، این قابل قبول 
نیست. تغییر در صورتی رخ می دهد که در این وضع تغییراتی ایجاد شود و اگر 
حصرها، دستگیری ها، محدودیت ها و ... تداوم پیدا کند و یا خالص سازی که در 
دانشگاه ها بود و در جاهای دیگر هم کم و بیش بود اگر اینها بیشتر شود یا حل 

نشود، مشکل دوچندان خواهد شد. 
2- دولت هم باید توان فکری و توان عملی برای برنامه ریزی این کارها را داشته 
باشد. باید در همه زمینه ها برنامه ریزی کند و جامعه باید احساس کند رویکرد 
متفاوت اتخاذ شده است. مردم ما تحمل دارند و می دانند یکشبه نمی شود تورم 
پنجاه درصد به زیر ده درصد کاهش پیدا داد. روابط خارجی در این زمینه بسیار 

تاثیرگذار است. کشور در زمان برجام نفس کشید. 
اگر دولت جدید نقطه امیدی در دل مردم ایجاد کرد باید سعی کنیم این امید 
از بین نرود. مطالبه در حدّ همان شعارهایی که داده شد و مردم رأی دادند و 
البته دولت هم باید تعامل و گفتگو کند. من نمیخواهم نظم کشور بهم بریزد 
و برای این باید اصلاحات را پذیرفت و در جهت آن حرکت کرد. اصلاحات، 
انقلاب نیست. باید سعی کنیم این چراغ کوچک روشن شده، حداقل خاموش 
نشود و احزاب و گروهها هم که دلشان می سوزد مطالبه گری کنند و فکر کنند 
و راهکار نشان دهند. دولت و رئیس جمهور محترم هم متوجه باشند که نه 
تنها از شعارهائی که داده اند برنگردند و چیزهائی نگویند و کارهایی نکنند که 
خلاف آن شعارها است بلکه همه فکر و تلاش خود را برای عملی شدن آن 

اصلاحات حداقلی بکار گیرند.

ویژه

قالیباف پس از دیدار با نبیه بری 
در جمع خبرنگاران:

ایران با هر تصمیمی که حاصل اجماع 
دولت، مجلس و مقاومت باشد 

همراه خواهد بود
رئیس مجلس شورای اسلامی با ابراز امیدواری از نتایج سفر 
خود در توسعه روابط دوجانبه با لبنان، گفت: جمهوری 
اسلامی ایران با هر تصمیمی که حاصل اجماع دولت، 

مجلس و مقاومت باشد، همراه خواهد بود.
به گزارش ایلنا، محمدباقر قالیباف که در رأس هیأتی 
بلندپایه به بیروت سفر کرده بود، پس از دیدار با نبیه بری 
رئیس مجلس لبنان با حضور در جمع خبرنگاران گفت: 
امروز در رأس یک هیأت عالی رتبه از ایران برای حضور 
در مراسم تشییع پیکر شهیدان سید حسن نصرالله و 

سید هاشم صفی الدین سفری به لبنان داشتم.
رئیس مجلس شورای اسلامی در ادامه با بیان اینکه شکوه 
این مراسم نشان از علاقه مردم لبنان به حزب الله لبنان، 
شهید سیدحسن نصرالله و شهید صفی الدین داشت، عنوان 
کرد: شهید نصرالله یک چهره شناخته شده و غرورآفرین 
برای مردم لبنان و جهان اسلام بود. وی افزود: صدها هزار 
نفری که در این مراسم در بیروت حضور داشتند و صدها 
هزار نفری که در این مراسم حضور مستقیم نداشتند، 
قلب شان با این مراسم بود و این نشان از اهمیت و جایگاه 
مقاومت در روح و جان مردم دارد. دکتر قالیباف در ادامه 
تصریح کرد: در جریان این سفر همچنین با مقامات کشور 
لبنان دیدار کردم. امیدوارم این سفر که همزمان با شروع 
به کار دولت جدید لبنان و نیز همزمان با برقراری امنیت 
در این کشور است، در روابط دو جانبه بین دو کشور دوست 
و برادر لبنان و ایران مؤثر باشد. رئیس قوه مقننه در پایان 
خاطرنشان کرد: جمهوری اسلامی ایران با هر تصمیمی که 
با اجماع دولت، مجلس و مقاومت همراه باشد که لازمه 

امنیت پایدار در لبنان است، همراه خواهد بود.

جزئیات استیضاح همتی
از زبان عضو کمیسیون اقتصادی

یک عضو هیات رئیسه کمیسیون اقتصادی توضیحاتی را در 
خصوص برگزاری جلسه استیضاح همتی ارائه داد.

غلامحسین زارعی در گفت وگو با ایلنا، درباره استیضاح 
عبدالناصر همتی وزیر اقتصاد و دارایی گفت: بحث 
استیضاح تقریبا ۳ الی ۴ هفته است که در راهروها و 
کریدورهای مجلس دهان به دهان می شود. هفته گذشته بر 
اساس ارجاعی که هیات رئیسه مجلس انجام داد، استیضاح 
آمد و روز سه شنبه هفته گذشته در دستور کار کمیسیون 
اقتصادی قرار گرفت، کمیسیون هم جلسه  ای با وزیر و 
نمایندگان استیضاح کننده برگزار کرد. وزیر در جلسه 
توضیحاتی داد، نمایندگان سوالات خودشان را مطرح کردند 
و در نهایت ما به عنوان کمیسیون تخصصی گزارش مان را 
به هیات رئیسه ارائه دادیم و روز چهارشنبه هفته گذشته 
طبق قانون در اولین جلسه مجلس اعلام وصول شد و در 
12 اسفند در دستور کار صحن مجلس قرار دارد. زارعی 
تاکید کرد: طبق قانون وزیر 1۰ روز وقت دارد که جهت 
ارائه توضیحات و پاسخ به سوالات استیضاح کنندگان در 
صحن مجلس حضور پیدا کند که این تاریخ روز یکشنبه 
12 اسفند اعلام شد. وی خاطرنشان کرد: این که آیا به 
صلاح هست و یا نیست، استیضاح حق نمایندگان است و 
قانون هم هیچ گاه تاریخی را مشخص نکرده مبنی بر این که 
چند مدت از حضور وزیر گذشته باشد و غیره؛ بر اساس 
آئین نامه داخلی نمایندگان هر زمانی احساس کنند نیاز 
است و کم کاری و ضعف عملکرد از وزرا را مشاهده کنند 
بر اساس وظایفی که دارند می توانند اقدامات لازم را انجام 
دهند.  این عضو کمیسیون اقتصادی مجلس درباره این که 
آیا عامل اصلی بالا رفتن قیمت وزیر اقتصاد و دارایی است، 
بیان کرد: بالاخره وزیر اقتصاد در این زمینه موثر است. در 
سیاست های کنترل تورم و سیاست های پولی و مالی وزیر 

باید پاسخگو باشد.

طعنه سنگین محمد مهاجری
به موافقان استیضاح وزیر اقتصاد

فعال اصولگرا در واکنش به استیضاح همتی نوشت: جمعی 
از نمایندگان برای بهبود اقتصاد، دست به استیضاح 
زده اند و گمان می کنند با این کار، درد معیشت جامعه 
حل می شود.  محمد مهاجری فعال سیاسی اصولگرا در 
یادداشتی با عنوان »مرد زشت و کودک گریان؛ مجلس و 
اقتصاد نابسامان« در کانال تلگرامی خود نوشت:»کودکی 
را دیدند در آغوش مردی زشت و سیاه  در اوج ناآرامی و 
بی تابی. مرد هرچه برای آرام کردن کودک تلاش می کرد، 
جیغ و داد و گریه کودک بیشتر می شد. کسی از راه رسید 
و صحنه را دید. کودک را از آغوش مرد زشت جدا کرد. 
ناگهان بچه آرام شد. حال و روز اقتصاد ما  و مجلس ما از 
سنخ همین قصه است. طفلکی  جمعی از نمایندگان برای 
بهبود اقتصاد، دست به استیضاح زده اند و گمان می کنند 
با این کار، درد معیشت جامعه حل می شود. نه عزیزان! 
مشکل خود شمایید. اگر می خواهید اقتصاد و همچنین 
فرهنگ، همچنین سیاست، همچنین اخلاق، همچنین 
اعتمادمردم، همچنین مردم سالاری و همچنین خیلی 
چیزهای دیگر حل شود، کرسی های نمایندگی را رها کنید 
تا در انتخاباتی متفاوت با آنچه شما را به صندلی های سبز 
رسانده، نمایندگانی با مشارکت بالا و بدون نظارت تنگ 
نظرانه و استصوابی انتخاب شوند. آن وقت هم اقتصاد 
هم معیشت و هم خیلی چیزهای دیگر حل می شود. این 

کودک گریان، از شماها می ترسد. همین!«

باهنر:
ترامپ تاج بر سر می گذارد 

و می خواهد شاه شود
عضو تشخیص مصلحت نظام در واکنش به طرح ترامپ 
برای کوچاندن مردم فلسطین از سرزمین مادری شان، 
عنوان کرد: ترامپ از این بلند پروازی ها دارد و تاجی بر 
سرش گذاشته و می خواهد شاه شود. ان شاءالله به فرعون و 
فرعونیان می پیوندد. محمدرضا باهنر عضو مجمع تشخیص 
مصلحت نطام در گفت وگو با ایلنا، در رابطه با نقش 
برگزاری مراسم تشییع دو تن از رهبران مقاومت در ترسیم 
موقعیت حزب الله در لبنان و آینده تهدیداتی که اسرائیل 
برای منطقه دارد، گفت: مقاومت زنده است و این رژیم 
در دست  و  پا زدن مذبوحانه ای است. ان شاءالله به یاری 
خداوند به زودی زود محو رژیم صهیونیستی و سفاک و 
خونخوار را جشن خواهیم گرفت. وی با بیان اینکه مقاومت 
همچنان زنده است، گفت: هر شهیدی که بر خاک بیفتد، 
ده ها جانباز و ایثارگر از جای او بلند می شوند و کار را 

دنبال می کنند. 

مجلس

سوشیال

احزاب

معاون راهبردی رئیس جمهور با تاکید بر 
فردی  نصرالله  اینکه شهید سیدحسن 
به غایت، عقلانی، منطقی و اهل تعامل 
با شهید  تعامل  ابتدای  از  بود،گفت: 
نصرالله، درهرموردی ایشان راه میانه 
و عاقلانه را انتخاب می کرد و حمایت 

ایشان از برجام معروف شد.
به گزارش ایرنا، »محمدجواد ظریف« ۵ 
اسفند ماه در ویژه برنامه تصویری »نصر 
ماندگار« استودیو ایرنا، با تسلیت شهادت 
مجاهد بزرگ و سید مقاومت، شهید 
سیدحسن نصرالله و همراهانش، اظهار داشت: 
این سعادت را داشتم که از حدود 1۳۷۰ و 
هنگامی که مرحوم شهید سیدحسن نصرالله 
معاون مرحوم شهید سیدعباس موسوی 
بود، با ایشان و رهبران حزب الله آشنا شوم؛ 
درمراحل مختلف بیش از ده ها بار با مرحوم 
سیدحسن نصرالله دیدارهای طولانی و کاری 

مشترک داشتیم.
معاون راهبردی رئیس جمهور تاکید کرد: 
سید حسن نصرالله فردی به غایت، عقلانی، 
منطقی و اهل تعامل بود؛  شهید نصرالله از 
افرادی بود که منافع مردم لبنان، مردم 
فلسطین و منافع جهان اسلام را به خوبی 

می شناخت.
وی افزود: نصرالله به هیچ وجه فرد غیرعقلانی 
و تندرو نبود؛ بسیار با برنامه و دقت، منافع 
مردم لبنان، جهان عرب و اسلام را دنبال 
می کرد. نمونه های زیادی از عقلانیت 
سیدحسن را دیده ام که البته این عقلانیت 
در کنار شجاعت بود. شهید نصرالله هرگز 
در مقابل فشار و زورگویی سرخم نمی کرد و 
همواره عقلانی ترین روش را انتخاب می کرد؛ 
در طول این سال ها حزب الله چگونه با 
گروه های مختلف داخل لبنان تعامل کرد و 
توانست به عنوان یک حزب موفق عمل کند.
وزیر امور خارجه اسبق ایران تاکید کرد: 
از ابتدای تعامل با شهید نصرالله، در هر 
موردی ایشان راه میانه و عاقلانه را انتخاب 
می کرد. حمایت ایشان از برجام معروف شد 
و صحبت هایی که در محبت به بنده ابراز 
کردند، گزارش شده است. همچنین در 
جریان جنگ ۳۳ روزه و قطعنامه 1۷۰1 
که بنده نماینده ایران در سازمان ملل 
متحد بودم، با توجه به اینکه دولت وقت 
لبنان تمایل بسیاری به نابودی مقاومت 

و حزب الله داشت و لذا ما در نمایندگی 
ایران و سفیر ما درلبنان که اکنون نماینده 
وزارت خارجه در منطقه است، ارتباطی با 
»سیدحسن« و »نبیه بری« ایجاد کردیم 
و نمایندگی ما جنگ و مذاکرات را دنبال 
می کرد. پایان دادن به جنگ حتما با رضایت 
و مشورت مرحوم سیدحسن نصرالله بود 
تا حدی که پس از پایان جنگ از وزرات 
خارجه خواستند که نمایندگی نیویورک را 
به دلیل نقش پررنگ در پایان جنگ تشویق 
کند که این نشان از توجه ایشان به مذاکره 

و دیپلماسی بود.
توانمندی حزب الله در بسیج افکار عمومی 

معاون راهبردی رئیس جمهور با تمجید از 
توانمندی حزب الله در بسیج افکار عمومی 
چه در داخل و چه در خارج از لبنان، گفت: 
می بینید که تلویزیون المنار توان بسیار 
خوبی در جذب مخاطب در جهان عرب 
دارد لذا حزب الله به عوامل غیرنظامی 
قدرت، توجه ویژه ای داشته و دارد. حتماً 
قدرت نظامی حزب الله قدرت بسیار مهمی 
است ولی توان بسیج عمومی حزب الله از 
طریق تأثیرگذاری بر قلب ها و مغزها بسیار 
توان قابل توجهی بود که شما می بینید 
فلان خواننده مسیحی لبنانی نسبت به سید 
حسن نصرالله و حزب الله عاشقانه صحبت 

می کنند و نمونه هم یکی دوتا نیست.
تلاش شهید نصرالله برای حفظ 

وحدت شیعه و سنی
معاون راهبردی رئیس جمهور با اشاره به 
حضور افراد با گرایش های مختلف مذهبی 
و اعتقادی در آیین بزرگداشت شهید سید 
حسن نصرالله در بیروت، تاکید کرد: زمانی 
که برای آزادی گروگان های آمریکایی 
در لبنان مذاکره می کردیم، در واقع خود 
گروگان ها که در اختیار حزب الله و مرحوم 
سید حسن و مرحوم سید عباس موسوی 
نبود، گروگان ها در اختیار گروه های کوچک 
لبنانی بودند و قرار بود در برابر آزادی 
گروگان ها، زندانیان لبنانی از زندان های 
رژیم صهیونیستی آزاد شوند که خود این 
موضوع یک قصه طولانی دارد که چقدر 
رژیم صهیونیستی به بزرگ ترین حامی خود 
که آمریکا باشد در این قضیه خیانت کرد و 
چقدر منافع آمریکا را برای منافع خود فدا 

کرد.

وی افزود: باید روزی این داستان را بنویسم 
تا آمریکایی ها متوجه شوند با چه جرثومه 
در واقع نامرد و فرصت طلبی مواجه هستند. 
ولی خیلی جالب بود برای من مرحوم شهید 
موسوی و به ویژه مرحوم سید حسن نصرالله 
همیشه اصرار داشتند که در کنار زندانیان 
لبنانی که آزاد می شوند تعداد بیشتری 
زندانی فلسطینی آزاد شوند و این موضوع 
نشان دهنده این بود که ایشان در واقع 
مقاومت را یک واحد می دید و از طرف دیگر 
هم تلاش داشت که وحدت میان شیعه و 
سنی را حفظ کند و لذا بر این موضوع تاکید 
داشت نه تنها زندانی لبنانی بلکه زندانی 

فلسطینی نیز آزاد شود.
خاطره ایی از آخرین دیدار

با سید مقاومت
ظریف با اشاره به اینکه ترتیبات دیدن 
سیدحسن نصرالله دشوار بود، گفت: در 
آخرین سفری که به بیروت داشتم، سید 
حسن نصرالله را دیدم. آخرین دیدار راحت تر 
از همیشه صورت گرفت؛ معمولا سه تا چهار 
بار خودرو عوض می کردیم تا ایشان را ببینیم 
اما در آخرین سفر با همان یک دفعه تعویض 

خودرو ایشان را ملاقات کردیم.
نگاه فراجناحی و بلندنظرانه شهید 

نصرالله و شهید سلیمانی
معاون راهبردی رئیس جمهور با بیان اینکه 
سید مقاومت اهمیت بسیاری برای پیشرفت 
ایران قائل بود، خاطرنشان کرد: ایشان 
اهمیت بسیاری به قدرت جهانی ایران 
می داد و بر استفاده از فرصت ها تاکید داشت.

ظریف افزود: سیدحسن نصرالله در مورد 
یمن، عراق و جهان اسلام تحلیل های به 
روزی داشت و درمورد ایران، اگرچه راجع 
به مسائل داخلی ایران وارد گفت وگو نمی شد 
اما به صلح، پیشرفت و تفاهم در ایران 
اهمیت بسیاری می داد و اعتقاد داشت ایران 
باید آباد و قوی باشد. وی تاکید کرد: شهید 
نصرالله و شهید سلیمانی نگاهی فراجناحی 
و بلندنظرانه  نسبت به مسائل داخلی ایران 
داشتند؛ نگاهی بسیار بازتر از افرادی که خود 

را پیرو آنها می دانند.
نصرالله فرماندهی توانمند 

و تحلیلگری مبرز بود
وزیر خارجه دولت یازدهم و دوازدهم، 
تصریح کرد: سفری نبود که به لبنان بروم 

و مرحوم شهید سلیمانی و شهید نصرالله را 
نبینم؛ دیدارها طولانی بود و در بیشتر این 
دیدارها من از تحلیل های سیدحسن نصرالله 
درباره تحولات جهان و به ویژه جهان اسلام 
و جهان عرب استفاده می کردم، عمق تحلیل 
ایشان راجع به تحولاتی که در نقاط مختلف 
و در جهان اسلام رخ داده بود، نشان می داد 
که ایشان علاوه بر اینکه یک فرمانده بسیار 
توانمند مقاومت بودند یک تحلیلگر بسیار 

مبرز هم هستند.
ظریف گفت: نکاتی را که مطرح می کرد چه 
در صحبت های علنی و چه در صحبت های 
خصوصی بسیار جذاب و دقیق بود. مثلًا با 
اینکه من عادت دارم شب ها زود بخوابم، هیچ 
کدام از ملاقات هایمان زودتر از ساعت 11 یا 
12 شب نبود چه زمانی که ما ایشان را در 
نمایندگی  ایران در سوریه ملاقات می کردیم 
و چه زمانی که در همین سال های اخیر من 
خدمت ایشان در بیروت می رفتم همیشه 
دیر وقت ملاقات می داد و با اینکه خواب آلود 
بودیم ولی اینقدر صحبت های ایشان جذاب 

بود که انسان را به وجد می آورد.
تسلط شهید سیدحسن نصرالله به 

زبان فارسی
معاون راهبردی رئیس جمهور در ادامه به 
تسلط خوب سید حسن نصرالله به زبان 
فارسی اشاره کرد و افزود: شهید نصرالله را در 
جریان آخرین تحولات برجام قرار می دادیم. 
سید حسن نصرالله به خوبی به زبان فارسی 
صحبت می کرد، تا جایی که وقتی مرحوم 
سید عباس موسوی زنده بودند، ایشان 
برایشان ترجمه می کردند. ایشان تسلط 
کاملی به زبان فارسی داشتند و ما به زبان 
فارسی با ایشان صحبت می کردیم، البته 
چون بنده زبان عربی را متوجه می شوم، 

گاهی ایشان به زبان عربی پاسخ می دادند.
مقاومت گسترده، چندبعُدی مفهومی

ادامه تصریح کرد: سیدحسن  ظریف در 
نصرالله رهبری شجاع و متفکر و آینده نگر 
بود؛ قسمتی از وظایف رهبری تماس با 
سایر رهبران و گفتگوست و اگر به روش 
حزب الله در داخل لبنان و منطقه نگاه 
کنید، می بینید که در برقراری ارتباط 
بسیار موفق عمل کردند. وی با اشاره به 
علاقه افراد از گرایش های مختلف مذهبی 
به دبیرکل شهید حزب الله لبنان، گفت: 
افرادی که شاید علاقه مذهبی هم نداشته 

باشند، طرفدار سیدحسن هستند. 
توئیت هایی که در رثای سیدحسن نصرالله 
زده شده، تماما وابسته به جبهه مقاومت 
نیست بلکه بسیاری از آنها مردم عادی 

لبنان و مسیحیان هستند.
مقاومت مفهومی گسترده

و چند ساحتی است 
معاون راهبردی رئیس جمهور افزود: 
مقاومت مفهومی گسترده و چندبعُدی 
و چند ساحتی است؛ مقاومت نظامی و 
عملیاتی، صحنه بارزی از مقاومت مرحوم 
سید حسن و حزب الله است اما مقاومت در 
حوزه خبر و رسانه بسیار موفق عمل کرده 
است. ظریف با تاکید بر اینکه موفقیت 
حزب الله در عرصه رسانه  کمتر از موفقیت 
در عرصه نظامی و عملیاتی نبود، اظهار 
داشت: دنیا روی صحبت های سید حسن 
حساب می کرد و کنش کلامی مرحوم 
نصرالله، کنشی موفق بود و معادلات را 

تغییر می داد. 

لاریجانی گفت: برخی ها در این اصل که 
کشور به توسعه نیاز دارد و بسیار واضح 
است شک می کنند. شرایط فعلی کشور 
عجیب است چرا که همین وضع در ۱۰۰ 
سال گذشته هم وجود داشته و هنوز 
اقتصاد ما در مواردی دارای اشکال است.

به گزارش ایسنا، علی لاریجانی که در مراسم 
نکوداشت محسن رفیق دوست با عنوان 
»رفیق انقلاب« در سالن خلیج فارس موزه 
انقلاب اسلامی و دفاع مقدس با بیان اینکه 
آقای محسن رفیق دوست همواره با انقلاب 
رو راست بوده است، گفت: این خصوصیت 
انسان های قوی و رو راست است. زندگی او 
از سه دوره »انقلاب اسلامی«، »از بدو پیروزی 
انقلاب اسلامی تا پایان جنگ« و پس از پایان 
جنگ که در بخش های مختلف کار کرد. در 
انقلاب«  تمامی دوره ها خصوصیت »رفیق 

بودن در آن دیده می شود.

وی افزود: آقای رفیق دوست یک مدیر 
توسعه گرا است. تعداد اندکی از مدیران تحول 
گرا هستند و هرکدام در جای خودشان اثر 
گذار بودند. آقای رفیق دوست در دوران جنگ 
در مسیر توسعه با شجاعت کار می کرد. آینده 
توسعه ایران هم به این ویژگی نیاز دارد. او 
شرایط را برای خدمت تعداد بسیاری از عزیزان 
باز کرد. ایجاد صنایع نظامی که بخش موشکی 
آن بیشتر عیان شده از نمونه کارهایش است. 
لاریجانی مسائل توسعه ایران را یک اصل نامید 
و اظهار کرد: برخی ها در این اصل که کشور 
به توسعه نیاز دارد و بسیار واضح است شک 
می کنند. شهید مطهری مطالبی در آثار خود 
دارد که به موضوع رشد ثروت ملی در راستای 
توسعه اقتصادی پرداخته است. شرایط فعلی 
کشور عجیب است چرا که همین وضع در 
1۰۰ سال گذشته هم وجود داشته و هنوز 
اقتصاد ما در مواردی دارای اشکال است. یکی 

از عوامل پیشگیری کننده از توسعه مدیرانی 
هستند که ذهن توسعه ندارند و امور دیگری 

را در اولویت قرار می دهند.
مشاور مقام معظم رهبری به مردمی سازی 
اقتصاد اشاره کرد و توضیح داد: در اوایل 
انقلاب درباره دولتی بودن کارها یا مردمی 
بودنش دارای اختلاف نظر بودند.  برای همین 
برخی از این عزیزان از بدنه دولت جدا شدند. 
در حالی که اکنون مردمی سازی اقتصادی 
که عنوان می کردند درست بود. بدون اقتصاد 
بهره وری ایجاد نخواهد شد. ببینید چه مقدار 
از اصل ۴۴ اجرا شد. اگر رهایش می کردند 
بهتر بود اما بد اجرایش کردند و خراب تر شد. 
اکنون ۸۵ درصد صنعت و معدن کشور در 
دست دولت است. این روش با دین و عقل 
سازگار نیست. و مدیران اگر دقت کنند 
متوجه می شوند که این روش جهانی نیست و 

مناسب روستا است نه کشور داری.

لاریجانی محسن رفیق دوست را یک مدیر 
مثبت اندیش نامید و گفت: ندیدیم در دوران 
کوران بحران و سختی فعال بود و در صحنه 
حضور داشت. برخی از مدیران با ایجاد مشکل 
غم باد می گیرند . مردم به مدیرانی نیاز دارند 
که مشکل فعال هستند. زمانی صدام شهرها 
را می زد. او با یک طرح دستی توانست موشک 
را بگیرد. یکی از آن موشک ها را به شهید 
طهرانی مقدم دادند تا آن را کپی کند. اکنون 
هم به دلیل مشکلات در مشقت هستیم و 
مردم در فشار هستند. باید راهکار برای آن 
داشت. مدیران باید شهامت داشته باشند که 
برخی از قوانین برای تسهیل کار مردم اصلاح 

شود.
وی ادامه داد: اعتماد به مدیران از دیگران 
ویژگی های محسن رفیق دوست بود که 
ریسک می کرد تا مدیران ارشدش، افراد 

متخصص را روی کار بیاورند.

ظریف:

سیدحسن نصرالله به غایت عقلانی و اهل تعامل بود
معروفیت حمایت شهید نصرالله از برجام

علی لاریجانی در نکوداشت محسن رفیق دوست:

بعضی ها به اینکه کشور نیاز به توسعه دارد هم شک می کنند

ظریف در دیدار با سفیر قطر تاکید کرد

افزایش امنیت منطقه با تقویت همکاری ها
در دیدار ظریف و سفیر ارمنستان مطرح شد

تاکید بر تسریع در توافق صلح ارمنستان و آذربایجان
ظریف در دیدار با سفیر قطر در ایران، روابط دو کشور را برادرانه، دوستانه و 
دیرینه توصیف کرد و گفت: تقویت همکاری های بین دو کشور در همه زمینه ها، 

افزایش ثبات و امنیت در منطقه را به همراه خواهد داشت.
به گزارش ایلنا، در دیدار سعد بن عبدالله آل محمود سفیر قطر در تهران با محمد جواد 
ظریف معاون راهبردی رئیس جمهور، ظریف روابط دو کشور را برادرانه، دوستانه و دیرینه 
توصیف کرد و افزود: تقویت همکاری های بین دو کشور در همه زمینه ها، افزایش ثبات و 

امنیت در منطقه را به همراه خواهد داشت.
معاون راهبردی رئیس جمهور با اشاره به سفر اخیر امیر قطر به تهران بر استمرار 

مشورت های سیاسی و بین المللی بین دو کشور تاکید کرد.
وی ضمن قدردانی از مواضع قوی دولت قطر در حمایت از مردم غزه در جنگ ظالمانه رژیم 
صهیونیستی علیه مردم فلسطین در ماه های اخیر نقش این کشور را در برقراری آتش بس و 

اجرای توافق های به عمل آمده را ستود.
سعد بن عبدالله آل محمود سفیر قطر نیز در این دیدار افزود: کشورش با جدیت فراوان 
موضوعات مورد علاقه و طرح های مشترک بویژه توافق های انجام شده بین امیر قطر و 

رئیس جمهور در سفر اخیر را پیگیری و اجرایی خواهد کرد.

در دیدار سفیر ارمنستان با معاون راهبردی رئیس جمهور، ضمن مرور آخرین 
وضعیت روابط دوجانبه، تحولات منطقه قفقاز جنوبی مورد بررسی قرار گرفت.

به گزارش ایلنا، گریگور هاکوبیان، سفیر ارمنستان در تهران، در دیدار با معاون راهبردی 
رئیس جمهور با تاکید بر جایگاه ایران در سیاست خارجی کشورش، مواضع اصولی 
جمهوری اسلامی ایران در خصوص لزوم احترام به حاکمیت ملی، تمامیت ارضی و خدشه 

ناپذیری مرزها را از عوامل مهم ثبات و امنیت در منطقه دانست.
وی همچنین بر عزم کشورش برای توسعه و تعمیق هر چه بیشتر روابط دو کشور به 

خصوص در حوزه اقتصادی تاکید کرد.
محمدجواد ظریف، معاون راهبردی رئیس جمهور نیز در این دیدار با مناسب ارزیابی کردن 
روند رو به رشد مناسبات دوجانبه ایران و ارمنستان، توسعه مناسبات را در راستای منافع 
طرفین و برقراری صلح و ثبات در منطقه عنوان کرد و ادامه داد: تسریع در توافق صلح بین 

ارمنستان و جمهوری آذربایجان در جهت منافع همه کشورهای منطقه است.
وی همچنین بر لزوم بهره گیری از ظرفیت های منطقه ای برای حل و فصل مسایل و 
همچنین توسعه همکاری های منطقه ای و راه های مواصلاتی با در نظر گرفتن حق حاکمیت 

و تحت قوانین ملی کشورها تاکید کرد.




